АДМИНИСТРАIЦЛЯ СИМФЕРОПОJБСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИКРЫМ

УПРАВJIЕНИЕ ОБРАЗОВАНИlI

l ].l0.202] г.

прикАз

г,Симферополь N9 797

О проведении районвого конклrса исполнения песеI] ва иЕострФIньтх ,зыках
(MUSICFEST-2021D

В соответствии с годовьтм плапом работы управлеЕия образоваяия администрации
Симферопольского райоIiа, МБОУ ДО (LШЮТ> с целью выявления таIацтливьIх )лащихся
и формйроваЕия интереса к из}п{сЕию иЕостраппого язьlка и литсрат}ры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести l5.11.202l районньтй (заочньй) коякурс исполнеIiия пссен на
иЕостранtlых языкtц (MUSICFEST-2O21)).

2, Утверлить Положение о проведеIши райоЕного конк)?са испоJIIIепия песен
ва йЕостранвьIх языках (MUSICFEST-2O21 ) (приложеЕие l).

З, Утвердить состав жюри смотра райоЕного Kot{Kypca исполнеIlия песен Еа
иностр?tнIlых языкаY <MUSICFEST-202l) в сдед.ющем составе:
l. Юрчепко О.А.- председатель жюри, методист МБОУ ДО (LЦЮТ);
2. Злобина Л.Л. - члеЕ жюри, методист МБОУ ДО (IЦЮТD;
3. Абдулганиева С.Ф, - уrитель МБОУ <МолодёжЕенскм школа N9 2D;
4. Газиева М. Р, - уwrтепь МБОУ (Широковскм школа);
5. Гершуп А.В. - литель МБОУ (Перовскм школа-гимназия).

4. Диреюорам общеобразовательных уФеждений:
4,1. обеспечить проведеЕие и )ластие школы в райопЕом KorrK)Фce исполнеяия песен

на иfi остравIlых языках (MUSICFEST-2O21));
4.2, назначить ответствеЕных за проведение данIlого мероприятия в школе.
5. ОтветствеЕfiость за исполнеяие приказа возложить яа методиста МБОУ ДО

<Ц!ЮТ> Юрченко О.А.
6. Контроль за вьтполЕеЕием прикл}а возложитъ Еа директора МБОУ ДО (tЦЮТ))

Т,Н,Кирияк,

Начальник управления образоваЕия С.В.,Щмитрова

Приrrожение 1 к лримзу УО
ог 11.10.202l r Nа 797

положf,ниЕ
о проведснии райопного конк}рса исполЕения песеIl па иЕостранЕых языкalх

(MUSICFEST_2021)) в 202l _ 2022 }чебном году

I. Це.пп п задачи
Цель фестиваля исполнеIlия песеЕ Еа иЕостранцьп языках (![Uý]gEEgf-202 ll (далее
Фестиваль) - вовлечение )л{астников образовательного процесса в активIlую творческ}aю
деятельноать, предполaгalющую совершецствовrtние их социокудьтурЕой компет9тrции
посредством иностраЕЕого язька.
заdачu феспuвмя:
популяризация изJл{еIiия ипостраЕньIх языков срсдствaми музыкмьЕой культ}ры;
повышеяие уровЕя зЕачимости вJIадеIiия иносц)анЕыми языками в воспитании и общем
образованиц;

раскрытие творчсского потенциала уlащихся, поощрепие искреннего, непосредственЕого
отЕошеция к вьцазительпым языковым средствам, как услови, дtя создаЕия зЕачимого
художественIlого образа;

развиме уI4епия выбора языковьfi и музыкarльЕьй художественЕьтх средств дл,
успешцого создания сцеIйqеского обрaва;

развитие Е,выков аудироваЕия и в.падения иЕостранЕой речью, усвоеЕце Ilовых
лексических единиц;
воспитание чувства уважеЕия к др}той стране, се Еароду, традициям и кульцaре;
укреплеIше творческих, кудьтrрпьж и др).тtествеЕньтх связей мФ(I0/ образовательЕыми
уlФсr(ценцями-партЕерlми по проекту.

п. Участнпкп Koнr.Tpca
В фестивале моцт приIrять участие учащиеся 2-1l классов. Фестив&'Iь предполaгает
след)дощце возрастЕые категории:
1 - 4 классы;
5 - 8 классы;
9 - 1l классьт.

IП. Порядок проведеппя конкурса
Фестиваль проходит в два этапа:
первый этап; песевяые номера проходят отбор в Оу. Змвки па участие лучших работ
проходят регисч)ацию.
Второй этап; 1чащиеся демоЕстрир}ют (заочlо) выст}плеЕия на фестиваrrе. Оцеяиваяие
работ членами жюри. Награr{деt{ие коЕк}рсантов.

IV. Сроки проведенпя конкурса
Первый этап - 08 ноября 2021 г. - 12 поября 2021 г. ва базе образовательньrх
организаций Симферопольского райоЕа
Второй этап - 15 ноября 2021

V. Условия проведения конкурса
Требовапия к работам:
композиция должна соответствовать возрастным особенностям )цащихся и эстетическим
Еормам.

В качестве музьткальЕого соцровождеция можЕо использовать любой иЕстр},r"rеIrта,,lьный
аккомпаЕемент, миЕусов},ю фояограмму, а также возможно исполнепие без
инстр}а{ептаJIьного сопровождения (а капелла).
Категории vузыкмьных произведений:
зарубежньй шдягер;
совремеЕцм песЕя lla иносц)аЕпом языке (любой жаЕр);
ретро;
историческМ песвя (произведенИя! связаIIпые с определенЕой эпохой или историческим
событием);

фольклор;
джазовм классика;
музыкмьЕое rcсорти (тематическая композиций из различЕь произведений);
музька кино;

Проlоласuпа,aьпосfпь звучанuя номерс iе более 4,о0 миЕут.
Язык uсполнепuя: Ы\глиЙский, немецкиЙ, фраIiц}зский.

В конкурсе полько duслцанJ,|uонное учас|пuе, Для этого требуется отправить ccbUIKy на
видео в формате mр4, mp3., avi,, mov., размещёЕнFо яа облаке со свободнь- лостуrом или
ссылку яа любой файлобмеЕник, 15 Еоября 2021 года.

Оценивапие цомеров цроходит 16 поября 2021 года. К )частию приЕимается нс более 3
вомеров от ОУ. .Щля регистрации и оцециваtrия померов следует отправить змвку в WORD
по адресу оху the little@mail.ru 15 ноября 2021 года.

змвки:
оу Фамплпя,

пмя
участвпка
/цазванпе
п)vппы

класс Ндзванпе
композпцвц

исполнrrтель
орпгиЕала

Фио,
должность,

подготовпвшего
участника

Ссылка на видес
участвика

мБоу
<ивановская

Пепров
Иван

6-д Современная

язьlке kDeseft
Rose lt

Stir.g <Deserl
Rose

Сudорова Марuя
Сlпепановна,

ан2лuйско?о
язьlkа

не рассllаmDuваюmся.

vI. Жюрп KoHr<ypca
Жюри рассматривает и оцеЕивает копк)Фспые работы по номитlациям согласно

лi Критерии оцениваЕия Бацпыl Владение иноязьтчнrrм текстой, .rрIоиз"осительцаlI стороЕа
!91и

3 бапла

2 Качество исполнени" (вокм, музъ-Iкмьность ; 2 балла
з Использование(живоaо>rрыкм"r-"нa,au"опровождения

(гитара, фортепцано, синтсзатор и т.п.)
1 бмл

l оЕtлла
4 Дртистизм, художссr*""п-lББй"пuпо"rо 1ynnе,rne

держаться на сцеЕе, взаимолействовать со зритслем)

5 Творческий под<од к постатlовке Еомера (вЕешний вид, 1балла

6 Соответствие песенпого материiца возрастным особенностям 1 балл
Итого; l0 баллов

VII. Подведенце птогов и награ)l&lение
ПодведеЕие итогов будет проходить с 16.11.202l по 19,11.202l. Л5чшие номера
паграхдаются грамОтами МБОУ ДО (LЦЮТ> Симферопольского раЙопа Республики
Кр_ч_l1тaт1l", районrrого коЕк}рса исполцеЕия песен на ипостранпьп языках(MUSICFEST-2021)) будг доступЕы с 2з.11.202l Еа сайте МБОУ ДО (ШДЮТ).